eadem illum pulcrum Clinia gnatum, Inscriptionem habentem
AEnobarbi. Pausanias Corinthiacis, de ornamentis in fano Iu-
 nonis haud procul Mycoenis. *Pro vestibulo, inquit, statua stans*
herorum & aliorum, & ipseus inprimis Orestis. Nam qua nomi-
ne Augusti inscripta est, Orestem illum fuisse asserunt. Porro
 non tantum nomen eorum, qui statuas adepti erant, inscribaba-
 tur, sed & parentum & Avorum interdum, si clari ii, & celebres
 fuissent. Imò ferè semper exprimebantur in titulis illi, qui de-
 creverant, aut dedicaverant. Tac. Annal. 111. de Livia, quæ
 alias Julia. *cum haud procul theatro Marcelli effigiem Divo Au-*
gusto Julia dicaret, Tiberii nomen suo post scripserat. Aut qui
 sumptus præstabant. Cic. Verr. 11. *Inscriptum esse video, quan-*
dam ex his statuam aratores dedisse. Vel quicumquè tandem po-
 fuerant. Cic. Philipp. VI. *Aspicias à sinistra illam equestrem*
statuam inauratam, in qua quid inscriptum est? QVINQUE ET
TRIGINTA. TRIBVS PATRONO. de L. Antonio loquitur.
 Ne inscriptionum veterum testimoniis rem valde notam probem,
 ipsâ copiâ impediatur, quæ valde difficilem electionem fa-
 cit. Quare cupidum lectorem ad eas ipsas remitto. Vbi quæ
 enim extant. Quid enim his formulis vulgatius? SENATVS.
 STATVA. HONORAVIT. SENATVS. CENSUIT.
 SENATVS. POPVLVSQVE. ROMANVS.
 POSVIT. CIVITAS. DECVRIONES. PLEBS.
 ORDO. CORPVS. COLLEGIVM. MVNICI-
 PES. INCOLAE. CLIENTES. MARITVS.
 VXOR. HAÆRES. AMICVS. DECREVE-
 RVNT. FACIENDAM. STATVAM. CV-
 RAVERVNT. PONENDAM. STATVAM.
 CENSVERVNT. CONSTITVI. LOCARI-
 QVE. IVSSERVNT. POSVERVNT. COLLO-
 CAVERVNT. DEDICAVERVNT. Notandum hic est,
 consuevisse interdum artifices etiam sua nomina statuis in-
 dere, loco plerumquè abdito, & literis minutis, quod partim
 attingimus capite præcedenti, & præterea constare potest ex
 Cicero. Verrin. 1v. & Tuscul. Quæst. 1. Item Senec. 1. de Tranq.
 cap. 1. In iis verò signis, statuisque, quas vendituri artifices
 erant, ut emtores falsa specie vetustatis allicerent veterum
 ac

ac celebrium artificum nomina non raro insculpebant. Phædrus in prolog. lib. v. Fabularum.

Esopi nomen sicubi interposuero,

Authoritatis esse scito gratia.

Vt quidam artifices nostro faciunt seculo,

Qui pretium operibus majus inveniunt, novo

Si marmori adscripserunt Praxitelem, suo

Detrito, Myronem argento.

Sed ut ordinem nostrum servemus, præter nomina, legendas etiam res gestas est elogia, in titulis proposuerunt. Lamprius Alexandro. *Statuas Divis Imperatoribus locavit, omnibus cum titulis & columnis æreis, qua gestorum ordinem continerent; Exemplo Augusti, qui summorum virorum statuas in foro suo è marmore collocavit, ADDITIS GESTIS.* Nota Augustum, ut alibi diximus, illustrium virorum statuas in foro suo dicasse effigie triumphali, additis idem gestis, Ex quibus una fuit, de quâ Plinius xxii, 6. ex Varrone. *Æmilianum quoquè Scipionem Varro author est, donatum corona obsidionali in Africa, Manlio Coss. tribus cohortibus servatis, totidemquè ad servandas eas educitis, quod & statua ejus in foro suo Divus Augustus adscripsit.* Reprehendit ideoquè Antonium Florus i v, 10. quod non contentus res à se vere gestas imaginibus subjici, voluerit etiam eas ibi spectari, quas ne gerere quidem cogitavit. *Sed immensa, inquit, vanitas hominis, dum titulorum cupidine Araxem, & Euphratem sub imaginibus suis legi concupiscit, nequè causa, nec consilio, ac ne imaginaria quidem belli indicti: ne, quasi hoc quoquè ex arte Ducis esset, obrepere.* Nec immeritò Poëtis succenset Plutarchus, quod interdum hanc gestorum & veræ laudis fidem turpi adulatione corrumpant. Orat. i. de Fortuna Alex. ubi de ejusdem Alexandri dictis memorabilibus agens, *Non, inquit, consideremus eas voces, quas Poëta imaginibus & statuis ejus magni loquentes subscripserunt, non ad moderationem animi, sed ad potentiam Alexandri respicientes.*